
Inspectoratul Școlar Județean Vaslui

DCI

Colegiul Agricol „Dimitrie Cantemir” Huși
Str. Mihail Kogălniceanu, nr. 17

Tel. / Fax. 0235/481048

Email: ogr»ldcâ/A

C.U.I. 4627283

Consiliul de Administrație al Colegiului Agricol „Dimitrie Cantemir” Huși
7 octombrie 2021

HOTĂRÂREA NR. 1

Consiliul de Administrație al Colegiului Agricol „Dimitrie Cantemir” Huși, întrunit în
ședința din data de 7.10.2021, în conformitate cu art. 96 alin. 8 și 9 din Legea Educației
Naționale nr. 1/05.01.2011, în temeiul art.10 din Ordinul Ministerului Educației Naționale
5154/2021 pentru aprobarea MetodologieVcadru de organizare și funcționare a consiliilor de
administrație din unitățile de învățământ preuniversitar,

Hotărăște:

Art. 1. Se validează Consiliul de Administrație al Colegiului Agricol „Dimitrie
Cantemir” Huși pentru anul școlar 2021-2022.

Art. 2. Se aprobă Planul managerial al activității consilierului educativ pentru anul
școlar 2021-2022.

Art. 3. Se aprobă Planul managerial al bibliotecii școlare în anul școlar 2021-2022.

Art. 4. Se aprobă componența comisiei de management și a comisiei de implementare a

proiectului ROSE — „Bacalaureatul, pașaport pentru viață” în anul școlar 2021-2022.

Art. 5. Se aprobă componența comisiei pentru selecția elevilor flux 2 (Industrie
alimentară) participanți în cadrul proiectului KA102 „Ecological european

agroindustry”.
Art. 6. Se aprobă Comisia paritară la nivelul unității de învățământ.
Art. 7. Se aprobă Comisia de salarizare de la nivelul unității de învățământ, formată din:

Dir. Prof. Dinu Mirela,

Dir. Adj. Prof. Spînișteanu Iulian

Contabil-șef, Cătănescu Cătălin
Contabil, Băhnăreanu Mariana

Secretar-șef, Ghiurțu Denisa Lăcrămioara
Observator, lider de sindicat, prof. Sîrbu Ana-Maria.

Art. 8. Se aprobă transferul în alte unități de învățământ al elevilor:

Păncescu Cosmin Andrei

Sardare Silviu Andrei

Gavrilescu Ana Maria

Radu Denisa Elena

Sălăvăstru Iuliana Cristina

Art. 9. Se aprobă retragerea de la cursuri a elevilor:

Telegan Adi Gabriel

Bumbaru Liviana Alexandra.



Art. 10.

Art. 11.
Art. 12.

Art. 13.

Se aprobă programul de lucru al dnei bibliotecar Marcu Angelica Marcela.

Se aprobă programul de lucru al Compartimentului Secretariat.

Se aprobă programul de lucru al dnei secretar-șef, Ghiurțu Denisa Lăcrămioara.
Se aprobă suplinirea concediului medical al dnei Zota Oana Florentina, pe

perioada concediului medical, începând cu data de 27.09.2021, cu dna Bobîrnat Aurelia

(0,5 norme) și cu dl Partenie Lucian (0,5 norme), pe postul de supraveghetor de noapte.

Art. 14. Se aprobă cererea de cazare în cămin a elevilor pentru ziua de duminică,
începând cu ora 14.

Art. 15. Se aprobă Statul de funcții pentru an școlar 2021-2022.

Art. 16. Se aprobă suplinirea orelor prof. titular de limba engleză, Popa Ana Maria.

începând din data de 13. 09.2021, de către:
Prof. Nazare Simona: 2 ore

Prof. Blănaru Carmen: 9 ore

Prof. Macarie Gheorghe: 8 ore.

Art. 17. Se aprobă tarifele pentru: închiriere tractor, 90 lei/oră; degustare vin, 7

euro/persoană și servirea mesei la cantina unității de către zilierii care lucrează în ferma

școlii, cu regie 10%.

Art. 18. Se aprobă tariful pentru servirea mesei de prânz de către angajații școlii la un

preț de 9 lei și regie 10% și a tarifului de cazare la parterul Căminului din strada

Viticulturii, de către persoane externe, în cuantum de 40 lei/pat/noapte.

Art. 19. Se aprobă vânzarea mustului alb din producția 2021 la un preț de 5 lei/litru.

Art. 20. Se aprobă cererile nr. 332/27.09.2021 a dlui Ciocan Luigi Cristinel și nr.

540/7.10.2021 a dlui Catargiu Teodor de vinificare și păstrare în custodie a mustului.

Art. 21. Se aprobă Comisia de achiziții publice, formată din:

Președinte, Frunză Iulia Lăcrămioara
Membri: prof. Mihăiță Cristinel; contabil-șef, Cătănescu Cătălin
Secretar, Nedelcu Gabriela.

Art. 22. Se aprobă închirierea unei camere în căminul din str. I. Al. Angheluș de către dl

Năstas Alexandru.

Director, Secretar,

Prof. Dinu Mirela prof. Blănaru Carmen

2









Inspectoratul Școlar Județean Vaslui

Colegiul Agricol „Dimitrie Cantemir” Huși
Str. Mihail Kogălniëeanu, nr. 17

Tel. / Fax. 0235/481048

Email: agrolde@yahoo.eom

C.U.I. 4627283

Ml N I R UI. E I)UCA'VI F.I

INSPECTORATUL
ȘCOLAR JUDEȚEAN VASLUI

Consiliul de Administrație al Colegiului Agricol „Dimitrie Cantemir” Huși
5 noiembrie 2021

HOTĂRÂREA NR. 5

Consiliul de Administrație al Colegiului Agricol „Dimitrie Cantemir” Huși, întrunit în

ședința din data de 5.11.2021, în conformitate cu art. 96 alin. 8 și 9 din Legea Educației
Naționale nr. 1/05.01.2011, în temeiul art.10 din Ordinul Ministerului Educației Naționale
5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar,

Hotărăște:

Art. 1. Se aprobă desfășurarea cursurilor cu prezența fizică a elevilor la școală, începând

cu data de 8.11.2021, conform Ordinului 5338/2015 din 1 octombrie 2021, cu

modificările ulterioare.

Art. 2. Se aprobă Comisia de echivalare a creditelor profesionale transferabile, conform

Ordinului nr. 5967/2020, formată din:

Director, prof. Dinu Mirela;

Metodist CCI) Vaslui, prof. Ciupilan Elena Cristina;

Cadru didactic titular, prof. Blănaru Carmen.

Director, Secretar,

Prof. Dinu Mirela prof. Blănaru Carmen

cov€
4

1



1 

Consiliul de Administrație al Colegiului Agricol „Dimitrie Cantemir” Huși 
19 noiembrie 2021 

HOTĂRÂREA NR. 6 

Consiliul de Administrație al Colegiului Agricol „Dimitrie Cantemir” Huși, întrunit în 

ședința din data de 19.11.2021, în conformitate cu art. 96 alin. 8 și 9 din Legea Educației 
Naționale nr. 1/05.01.2011, în temeiul art.10 din Ordinul Ministerului Educației Naționale 

5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de 

administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, 

Hotărăște: 

Art. 1. Se aprobă aplicarea scenariului 1 de organizare și de desfășurare a cursurilor cu 

participarea zilnică cu prezență fizică a tuturor elevilor, cu respectarea și aplicarea tuturor 
normelor de protecție. 

Director,  Secretar, 

       Prof. Dinu Mirela    prof. Blănaru Carmen 

Inspectoratul Școlar Județean Vaslui 

Colegiul Agricol „Dimitrie Cantemir” Huşi 
Str. Mihail Kogălniceanu, nr.17 

Tel. / Fax. 0235/481048 

Email: agroldc@yahoo.com 

C.U.I. 4627283





Inspectoratul Școlar Județean Vaslui

c: Colegiul Agricol „Dimitrie Cantemir” I-Iuși
Str. Mihail Kogălniceanu. nr. 1 7

Tel. / Fax. 0235/481048

Email:

C.U.I. 4627283

MINIS”IT.IUJI. FI

INSPECTORATUL
ȘCOLAR JUDEȚEAN VASLUI

Consiliul de Administrație Colegiului Agricol „Dimitrie Cantemir” Huși
3 decembrie 2021

HOTĂRÂREA NR. 8

Consiliul de Administrație al Colegiului Agricol „Dimitrie Cantemir” Huși, întrunit în

ședința din data de 3.12.2021, în eclifovmitate cu art. 96 alin. 8 și 9 din Legea Educației
Naționale nr. 1/05.01.2011, în tem îl 'in Ordinul Ministerului Educației Naționale

5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a consiliilor de

administrație din unitățile de învățăîTlâł-,t 'neuniversitar,

Hctără.ște:

Art. 1. Se aprobă ca testarea elevilor cu teste antigen non invazive efectuate din proba

de salivă să se efectueze la cla:zlełliu, în prima și a patra zi a fiecărei săptămâni.
-Părinții/tutorii/reprezenuan!îž )čgali vor transmite rezultatele testelor profesorilor

diriginți.
- De centralizarea rezu,śłnîelor pe Lłnitate și transmiterea către DSP Vaslui se va

ocupa dna Marcu

- Testarea elevilor în baza consimțământului semnat de parinti.

Art. 2. Se aprobă lista cadrelor didactice participante la cursul de formare „Școala de

succes-Leadership și melc ec

Art. 3. Se aprobă cererile

școlar 2021-2022.

Se aprobă comportiiłž\ 
Art. 5. Se aprobă retragerz,

clasa a XI-a Apicultori-Seri

.nte educație", conform anexei.

m eediu de odihnă ale cadrelor didactice pentru anul

nisiei de inventariere, conform anexei.

cursuri a elevului Aftanasă Marian Valentin, de la

Płoresional.
Art. 6. Se aprobă orarul și _ ,ălâul profesorilor de serviciu in scoala, valabil de la

2.12.2021.

Director, Secretar,

prof. Dinu Mirela prof. Blănaru Carmen


